dei tui. faciesque unius mandata. que ego pcpio tibi hodie. Et habundare te faciet dominus deus tuus in cunctis operibus manuum tuarum: in sole uteri tui. et in fructu iumentorum tuorum. in ueritate terre tue. et in rectum omnium largitate. Reuertetur enim dominus ut gaudeat super te in omnibus bonis. sicut gaudens est in patribus tuis; si tamen audieris uocem domini dei tui. et custodieris pcepta eius et ceremonias que in hac lege conscripta sunt: et reuertaris ad dominum dum tuum in toto corde tuo. et in tota anima tua. Mandatum hoc quod ego pcpio tibi hodie non supra te est. nec procul positum. nec in celo situm. ut possis dicere. quis nostrum ad celum ualeat condescendere ut deferas illud ad nos. et audiamus atque opere compleamus. Neque tristis mare positum ut caueris et das. quis e nobis transfractare poterit mare. et illud ad nos usque deferre. ut possimus audire et facere quod pceptum est: sed iuxta te est sermo ualde in ore tuo et in corde tuo. ut facias illum. Considera quod hodie pposuerum in conspectu tuo uitam et bonum. et est contrario mortem et malum; ut diligas dominum dum dum tuum. et ambules in iuis eius. et custodias madata illius et ceremonias atque iudicia: et uiuas. ac multiplicet te. bñdicatur tibi in terra ad quam ingredi eris possidenda. Sim autem a sum fuerit cor tuum. et audire nolueris.

atq; errore deceptus adoraueris
deos alienos. et seruieris eis: pdi-
co tibi hodie qd pereas. et paruo
tempore moreris in terra ad quam
iordanem transmisso ingredieris
possidendum. Testes inuoco ho-
die celum et terram. qd proponuerim
vobis uitam et bonum: bndictio-
nem et maledictionem. Clige ergo
uitam ut et tu uiuas et semen tu-
um. et diligas dmum dm tuum atq;
obedias uoci eius. et illi adhære-
as: ipse est enim uita tua et lon-
gitudo dierum tuorum: ut habites i
terra pro qua uirauit dnus patrib;
tuis. abraham. isaac et iacob: ut
daret eam illis. **XXXI**

Abit itaq; moyses. et locutus
est omnia uerba hec ad uniu-
sum isrl: et dixit ad eos. Centum
uiginti annorum sum hodie: non
possum ultra egredi et ingredi:
psertim cum et dnus dixerit mihi
non transibis iordanem istum. Dnus
ergo ds tuus transibit ante te.
Ipse delebit omnes gentes has in
conspectu tuo. et possidebis eas:
et ioseph iste transibit ante te: sic
locutus est dnus. facietq; dnus eis.
sicut fecit seon et og. regibus amor
reorum. et terre eorum: delebitq; eos. Cu
 Ergo et hos tradiderit vobis: si
militer facietis eis: sicut pcepisti
vobis. Similiter agite: et confor-
tamini. Solite timere: nec paue-
atis ad conspectum eorum: quia dnus
ds tuus ipse est ductor tuus: et non
dimittet nec derelinquet te. Vo-

cauitq; moyses ioseph: et dixit ei
coram omni isrl. Confortare: et
esto robustus. Tu enim introduces
ipsum istum in terram quam daturum
se patrib; eorum uirauit dnus: et tu
eam diuides sorte. Et dnus qui
duktor est ut ipse erit tecum: non
dimittet nec derelinquet te. No
li timere: nec paueas. Scriptit
itaq; moyses legem hanc. et tra
didit eam sacerdotib; filiis leui
qui portabant archam federis
dnii. et cunctis seniorib; isrl: p
cepitq; eis. dicens. Post septem
annos. anno remissionis. in sol
lemnitate tabernaculorum. conueni
entib; cunctis ex isrl: ut appareat
in conspectu dnri dei tui. in loco
quem elegerit dnus leges uerba
legis huius coram omnibus isrl: au
dientib; eis. et in unum omnium po
pulo congregati. tam uiris quam
mulierib; parvulis et aduenis.
qui sunt intra portas tuas: ut
audientes discant. et timeant
dmum dmum uirum. et custodiant im
pleantq; omnes sermones legis
huius. filii quoque eorum qui nunc
ignorant. ut audire possint: et
timeant dmum dmum sui cunctis
diebus quibus usantur in terra. ad
quam uos iordanem transmisso
pgetis obtinenda. Et ait dnus ad
moysen. Ecce prope sunt dies mor
tis tue. Voca ioseph. et state i ta
benaculo testimonij: ut precipia
ei. Abierunt ergo moyses et ioseph:
et steterunt in tabernaculo testimonij.

PCL
 Apparuit dñs ibi i columpna
 nubis: que stetit in introitu tab
 nacili. **Dixitq dñs ad moysen.**
Ecce tu dormies cū pateibz tuis;
 et ppls iste consurgens fornicabi
 tur post deos alienos: in terra
 ad quam ingredietur et inhita
 bit in ea. **Ibi derelinquet me:** et
 irritum faciet fedus quod pepigi
 cū eo. **Et irascetur furor mīs cōtra**
 eum in die illo: et derelinqua eū.
Ct abscondam faciem mēā ab
 eo: et erit in deuorationē. **Inue**
 mentip eum omnia mala & af
 flictiones: ita ut dicat i illo die.
Vere quia non ē dīs metum: in
 uenerunt me hec mala. **Ego aut**
 abscondam et celabo faciem me
 am in die illo. prop̄ omnia ma
 la que fecit: quia securitus ē deos
 alienos. **Hunc itaq scribit uo**
 bis canticum istud: et docete fi
 los isrl. ut memoriter teneant
 et ore decantent. et sic michi
 carmen istud pro testimonio.
 inter filios isrl. **Introducam eū**
 eum in terrā pro qua iurauit pa
 tribz eius: lacte et melle manā
 tem. **Cumq comederint & satu**
 rati crassip fuerint: autentur
 ad deos alienos et seruient eis:
 detrahentq m. et irritum faci
 ent pactum meū. **Postquā inue**
 nerint eū mala multa et afflic
 tiones; respondebit ei canticum
 istud pro testimonio: qd nulla
 delebit obliuio. ex ore seminis
 tui. **Sco enī cogitationes eius**

que facturus sit hodie: anteq
 introducam eū in terrā quā ei
 pollicitus sum. **Scripsit ḡ moy**
 ses canticū: et docuit filios isrl.
Precepitq iohse filio nun: & ait.
Confortare: et esto robustus. Tu
 enī introduces filios isrl in terrā
 quam pollicitus sum: & ego ero
 tecum. **Postquā ergo scripsit**
 moyses uerba legis huius i no
 lumine atq compleuit. p̄cepit
 leuitis qui portabant archan
 federis dñi. dicens. **Tollite librū**
 istum. et ponite in latere arche
 federis dñi dei nři. ut sit ibi con
 tra te in testimoniu. **Ego enī**
 scio contentionē tuā: et ceruicem
 tuam durissimā. **Adhuc uiuēte**
 me et ingrediente uobiscū: semp
 contentiose egistis contra dñm.
Quanto magis. cū mortuus fue
 ro. **Congregate ad me om̄s ma**
 iores natu p̄ tribus iurās. atq
 doctores; et loquar audientibz
 eis sermones istos: et inuocabo
 contra eos celum et terram. **Siou**
 enī qd post morem meā inique
 ageris. et declinabis cito de via
 quam p̄cepi uobis; et occurrent
 uobis mala in extremo tempe.
 quando feceritis malum in con
 spectu dñi. ut irritetis eū. p̄ ope
 manū uirā. **Locutus est ergo**
 moyses audiente uiuerso cetu
 isrl uerba carminis huius: & ad
 finē usq cōpleteut **XXXII**

F
Fuite celi que loquor: audi
 at terra uerba oris mei.

Concrecat ut pluua doctrina mea:
fluat ut ros eloquii meū. **Q**uasi
imber sup herbam. et quasi stille
sup gramina. q̄a nomen dñi in
uocabo. **D**ate magnificentia deo
nro. **D**ei pfecta sunt opa. et om̄s
uie eius iudicia. **D**eus fidelis et
absq; ulla iniuritate. iustus et
rectus. **P**eccauerunt ei et nō filii
eius. in sordib;. **S**enatio praua
atq; puersa; hecine reddis dño
popule stulte et insipiens. **N**uqđ
nō ipse est pater tuus. qui possedit
et fecit et creauit te. **N**emēto die
rum antiquor; cogita generatio
nes singulas. **I**nterroga patrem
tuū. et amūtiabit tibi. maiores
tuos. et dicent tibi. **Q**uando diu
debat altissimus gentes; q̄ndo
separabat filios adam: constituit
terminos p̄p̄lōr; iuxta numerū fi
lior; iscl. **P**ars aut̄ dñi p̄p̄lōr; eius:
iacob fūniculus hereditatis eius.
Inuenit eum in tra deserta. in lo
co horrois et uaste solitudinis.
Circunduxit eū et docuit: et cu
stodiuuit quasi pupillā oculi sui.
Sicut aquila. p̄uocans ad uolan
dum pullos suos. et sup eos uoli
tans. expandit alas suas. et as
sumpsit eum. atq; portauit ī hu
meris suis. **D**ns solus dux eius
fuit. et nō erat cum eo d̄s alien.
Constituit eū sup excellam terrā.
ut comedeleret fructus agrorū; ut
sigeret mel de petra. oleumq; de
saxo durissimo. butyrum de ar
mento et lac de ouib;. cum adipe

agnor et arietum filior; basan. et
hireos cū medulla tritici: et san
guine uiae biberet meracissimū.
Incessatus ē dilectus et recalci
trauit. incassatus. impinguat.
dilatatus. **D**erelict deum facto
rem suū: et recessit a deo salutari
suo. **P**rouocauert eū in d̄is alie
nis: et in abominationib; ad
iracundiam concitauert. **I**mmola
uerunt demonis et n̄ deo. d̄is
quos ignorabant. **H**oui recen
tesq; uenerūt: quos nō coluerūt
patres eoz. **D**eum qui te genuit
dereliquisti: et oblitus es dñi cre
atoris tui. **V**idit dñs et ad ira
cundiam concitatus est: quia p
uocauert eum filij sui et filie. **E**t
att. **A**bscondam faciem meā ab
eis: et considerabo nouissima eoz.
Generatio eū puersa est: et infide
les filii. **I**psi me puocauerunt in
eo qui non erat deus: et irritauie
runt in uanitatib; suis. **E**t ego
puocabo eos in eo qui n̄ est p̄p̄lōr;
et in gente stulta irritabo illos.
Ignis succensus ē in furore meo:
et ardabit usq; ad inferni nouis
lima. **D**euorabitq; terram cum
germine suo: et montū funda
menta combureret. **C**ongregabo
sup eos mala: et sagittas meas
complebo in eis. **C**onsumentur
fame: et deuorabunt eos aues
morsu amarissimo. **D**entes besti
arum īmittam in eos: cū furore
trahentū sup terram atq; ser
pentū. **F**oris uastabit eos gla

dus. et intus paucor. iuuene simul ac uirginē lactentem cum homine sene. Et dixi. Obi nam sunt. Cessare faciam ex homib; memoria eoz. Sed ppter irā imūcōz distuli; ne forte supbirent hostes eoz. et dicerent. Manus nra excelsa. et nō dñs fecit hec omnia. Tens ista absq; consilio est et sine prudentia. utinam saperent et intelligerent. ag no uissima prudenter. Quom pse quebatur unus mille. et duo fu garent decem milia. Non ideo quia d's siuis uendidit eos. et dñs conclusit illos. Non enim ē d's nr ut dī eoz. et inimici nr̄ sunt iudices. De iunea sodomoz iunea eoz. et de suburbanis go morre. Huius eoz iuia fellis. et bo trus amarissimus. Fel draconū unum eoz. et uenenu aspidū insanabile. Nonne hec condita sunt apud me. et signata in the sauris meis. Haec est ultio. et ego retribuam eis in tempore. ut laba tur pes eoz. Juxta est dies peditio nis. et adesse festinant tempa. Judicabit dñs poplin suū. et in seruis suis miserebitur. Videbit qd' infirmata sit manus; et clausi quoq; defecerūt. residuq; consumpti sunt. Et dicent. Obi sunt dī eoz in quib; habebant fidutiam. de quoz uictimis co medebant adipes. et bibebat ui nū libaminū. Surgant et opitilentur uobis. et in necessitate

uos p̄tegant. Videbit qd' ego sum solus. et nō sit aliis dī ppter me. Ego occidam. et ego iuuere faci am; pcutiam et ego sanabo. et non est qui de manu mea possit eruere. Leuabo ad celū manum meā. et dicam. Vnuo ego metet nū. Si acuero ut fulgor gladiū meū. et arripuerit iudicū ma nus mea; reddam ultiōne hosti bus meis. et hys qui odēt me retribuam. Inebriabo sagittas meas sanguine. et gladius mīs deuorabit carnes. De cruore occi sor. et de captiuitate nudati imūcōz capitū. Laudate gentes plim eius. quia sanguinem ser uox suoz ulciscentur. Et uindictā retribuet in hostes eoz. et ppter erit terre pli sui. Venit ergo mo yles. et locutus ē omnia uba can tici huius in aurib; pli. ipse et iohue filius nūn. Compleuitq; om̄s sermones istos. loquens ad uniuersum iscl. et dixit ad eos. Po nite corda uā in omnia uba que ego testificor uobis hodie. ut mā detis ea filiis uris custodire et facere et implere. uniuersa que scripta sunt legis huius; qā non incassum p̄cepta sunt uobis. sed ut singuli in eis uiuerent. que facientes longo p̄seueretis tem pe. in terra ad quam iordanē rūs missō ingrediēmini possidendā. Locutusq; est dñs ad moysen in eadem die. dicens. Ascende i mō tem istum abarim id est transiū.

in monte nebo qui est in terra moab contra iericho. et uide terram cha naan quam ego tradam filiis israel obtinendam: et morere in monte. Quem concendens uingeris populis tuis. sicut mortuus est aaron frater tuus in monte hor. et appositus populis suis; quia pruaricati estis contra me in medio filiorum israel ad aquas contradictionis. in cades deserti syn: et non sacrificasti me inter filios israel. Contra uidebis terram et non ingredieris in eam: quam ego dabo filiis israel. **XXXIII.**

Hec est benedictio qua bene dixit moyses homo dei filius israel ante mortem suam: et ait. Dominus de syna uenit: et de seir ortus est nobis. Apparuit de monte pharaon: et cum eo sex milia. In dextera eius ignea lex. Dilexit populos. Omnes sancti in manu illius sunt: et qui appropinquauit pedibus eius accipient de doctrina illius. Legem precepit uobis moyses: hereditatem multitudinis iacob. Et erit apud rectissimum rex: congregatis principibus populi cum tribibus israel. Iuuat ruben et non moriatur: sit parvus in numero. Hec est uide benedictio. Audi domine uocem uide: et ad populum tuum introduce eum. Namus eius pugnabunt pro eo: et adiutor illius contra aduersarios eius erit. Ieui quoque ait. Perfectio tua et doctrina tua uiro scio tuo; quem probasti in temptatione: et uidi casti ad aquas contradictionis.

Qui dixit patri suo et matri sue nescio uos. et fratribus suis ignorabim. et nescierunt filios suos: hi custodierunt eloquium tuum. et pacatum tuum seruauerunt: iudicia tua o iacob. et legem tuam ostendebat. Ponent thymiam in furore tuo: et holocaustum super altare tuum. Benedic domine fortitudinem eius: et opera manuum illius suscipe. Percute dorsa mimorum eius: et qui odierunt eum non consurgant. Et benedic ait. Amanssimus dominum: habitabit confidenter in eo. Quasi in thalamo tota die morabitur: et inter humeros illius requiesceret. Joseph quoque ait. De bunctione domini terra eius: de pomis celi et terre. atque abysso subiacente. de pomis fructuum solis ac lune. de ueritate antiquorum montium. de pomis colluum eternorum. et de frugibus tre. et plenitudine eius. Benedictio illius qui apparuit in rubro ueniat super caput ioseph: et super uertem nazarei inter fratres suos. Quasi primogeniti tauri pulchritudo eius: cornua rinocerotis cornua illius. In ipsis uentilabit gentes: usque ad terminos terre. Hec sunt multitudines esraelim: et hec milia manasse. Et rabulon ait. Letare rabulon in exitu tuo: et ysachar in tabernaculis tuis. Populos ad monte uocabitur: ibi immolabunt victimas iusticie. Qui inundationem maris quasi lac fugient: et thesauros abscondent.

ditos arenar. Et gad ait. **B**enedictus in latitudine gad. Quasi leo regi emic. cepitq; brachium et uerticem. et uidit principatum suum. quod in parte sua doctor esset repositus. Qui fuit cum principib; pli. et fecit iusticias domini. et iudicium suum cum israel. **D**an quoq; ait. **D**an carulus leonis. fluit largiter de basan. Et neptalim dixit. Neptalim habundantia perfuerit. et plenus erit bndictionib; domini. Mare et meridiem possidebit. Aser quoq; ait. **B**enedictus in filiis aser. Sit placens tribus suis. Tingat in oleo pedem suum. ferrum et es. calciamentum eius. Sicut dies uiuentis tue. ita et senectus tua. Non est aliis. ut deus recessissimi. Ascensor celi. auxiliator tuus. Magnificentia eius. discurrent nubes. Habitaculum eius sursum. et subter. brachia sempiterna. Cicer a facie tua inimici. dicetq;. Conterere. Habitarabit israel confident. et solus. Oculus iacob in terra frumenti et unius. celiq; caligabunt rore. Beatus tu israel. Quid similis tui. ple. qui saluaris in domino. Scutum auxilii tui. et gladius glorie tue. Negabunt te inimici tui. et tu eorum colla calcabis. **XXXIII**

Fascendit ergo moyses de campo strib; moab. super montem nebo in uertice fasga. contra iericho. ostenditq; ei dominus omnem terram galaad usque dan. et uniu-

sum neptalim. transq; effraum et manasse. et omnem terram iuda usque ad mare nouissimum. et australiem partem. et latitudinem campi iericho ciuitatis palmarum. usque segor. **D**ixitq; dominus ad eum. **H**ec est terra pro qua uirau abrahama ysaac et iacob. dicens; semini tuo dabo eam. **B**idisti ea oculis tuis. et non transibis ad illam. **M**ortuusq; est ibi moyses seruum domini in terra moab ubente domino. et sepeluit eum in ualle terre moab contra phegor. Et non cognourit homo sepulchrum eius. usque in presentem diem. Moyses centum uiginti annos erat. quando moriens est. Non caligauit oculis eius. nec dentes illius moti sunt. **S**le ueruntq; eum filii israel in campo strib; moab triginta diebus. et completi sunt dies planetus lugentium moysen. **J**osue uero filius nun repletus est spiritu sapientie. quia posuit moyses super eum manus suas. Et obedierunt ei filii israel. feceruntq; sicut precepit dominus moysi. Et non surrexit propheta ultra in israel sicut moyses. quem nosset dominus facie ad faciem in omnibus signis atque portentis que misit pecum ut faceret in terra egypci. pharaoni et omnibus seruis eius. uniusque terre illius. et cunctam manum robustam. magnaque mirabilia que fecit moyses coram uniuerso israel. **E**xplicit liber deuteronomij. **I**ncepit prologus in librum iosue.